Sed si a vasallis et civitatibus princeps aliquis sive dominus fuerit captivatus, ille debet

dominis ad usus eorum tantummodo in subsidium presentari.

7. Et si domini municionem aliquam perdiderint, dampnum subportabunt. Si autem
aliquam ceperint et expugnaverint, profectum habebunt, sed pro recuperacione municionis

perdite omnes unanimiter, quantumcunque poterunt, laborabunt".

8. Item omnes strate dictarum terrarum pacifice debent esse transeuntibus tali

modo, ut si cuiiiuam rebus aut corpore fuerit illatum quitquam gravaminis et iniurie,

omnes, ad quos clamor sive scruchte taliter pregravati pervenerit, insequi debent eum.

vel eos, qui iniuriam intulerunt, valide toto posse. Et qui tales maleficos audito

scruchte" non insecuntur et^ eos post hec de hoc incusari contigerit, quod, sicut

tenebantur, secuti^ non fuerint, ac se super eo, quod clamor ad ipsos non pervenerit,

excusare voluerint, si miles est, armiger sive famulus, quinque pociores et meliores de

tota parantela sua et amicis assumet et sic ipse sextus existens se ab obiectis huiusmodi

expurgabit, villanus vero sive rurensis ipse decimus novem melioribus sue condicionis

et fidedignioribus coassumptis. Quicunque vero, sicut prehabihim est, se expurgare

recusaverint'', illi solvent et emendabunt, quidquid ])asso vel passis iniuriam est illatum.

9. Eodem modo fiet ad aquas eadem pace, securitate et insecucione, sicut est ad

terras su]ierius ordinatum.

10. Ceterum'' si predonem aliquem, incendiarium, homicidam vel latronem sive

maleficum talem deprehendi contigerit ita, quod crimen publicum sit et notorium, neque

princeps neque dominus neque vasallus neque advocatus neque civitates neque iudices,

qualescunque fuerint, peciiniam ullam sive donum accipient, sed idem pene et sentencie

iuris, quam meruit, modis omnibus subiacebit.

11. Item nullus omnino, qualiscunque sit, maleficum quemquam manutenebit vel

fovebit, sed si forsan esset aliquis, qui maleficum aliquem fovere vel manutenere

presumeret, cuiuscunque condicionis hic exstiterit, pro hoste per omnia sicut maleficus

est tenendus. Yerum si maleficus (}uis(piam evaserit, ille per omnes terras supradictorum

dominorum et civitates quaslibet habebitur® pro proscripto

12. Si autem quis([uam prelibatorum ])rinci})um, dominorum, vasallorum vel civi-

tatum* ])remissa violaverit aut, ut est prehabitum, cooperari noluerit, illum monebunt

sni proprii vasalli et civitates cum ceteris dominis, vasallis et civitatibus, quod memor
sue fidei et iuramenti infra mensem faciat in hiis omnibus, que promisit. Et si tam